
O B S A H

1. Normování práce v rostlinné výrobě ....................................................  3
2. Používání sborníku norem pro práce v rostlinné výrobě ...............................  10
3. Hodnocení spotřeby času a výkonnosti mechanizačního prostředku • • • • • • • • • • • •  13
4« Zjištění počtu dopravních prostředků'a přímých nákladů na dopravu při sklizni zrna . . 16
5. Exploatační hodnocení dopravních prostředků .................................  . . . .  20
6. Metoda souřadnic • • . • • • . .  ....................... ...........................  23
?• Stanovení místních jednotek pracnosti .........................  . ............... . . 2 5
8. Výpočet nákladů na 1 h práce vybraných mechanizačních prostředků .....................  34
9. Výpočet nákladů na orbu při použití dvou různých orebných souprav ...................  37

10. Organizace pracovních linek v rostlinné výrobě ........................................ 39
11. Plánování potřeby pracovních sil ......................................................  45
12. Normování práce v živočišné výrobě ....................................................  48
13. Používání sborníku norem pro práce v živočišné výrobě ...............................  53
14. Výpočet norem o b s l u h y ...............................................   56
15. Výpočet rozsahu krmivové základny v podniku ... ...................................... 59
16. Spotřeba Času při různých způsobech dojení ........................................... 66
17. Uspořádání dlouhodobých pracovních režimů v živočišné výrobě - I .....................  68
18. Uspořádání dlouhodobých pracovních režimů v živočišné výrobě - II ............  . . .  71
19. Organizace reprodukčního procesu v chovu skotu ........................................ yg
20. Organizace výroby jatečných prasat ....................................................  83
21. Sestavení obratu stáda pro zajištění výroby jatečných prasat v rámci kooperačních

vztahů ..................... .......................................................... ..
22. Příklad projektu pracovního procesu ve velkokapacitní stáji se senážními věžemi . . .  92
23. Výpočet odměn ošetřovatelů dojnic za běžný měsíc ...................................  .98


